
Contacto

Teléfono 926504542
Fax 926512794
Correo Electrónico contratacion@aytotomelloso.es

Dirección Postal

Plaza de España 1
(13700) Tomelloso España
ES422

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 204.132,24 EUR.
Importe 123.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 102.066,12 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente SUMI-C-PA-38-2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 14:31 horas.

Suministro de gasóleo C para calefacción en colegios y edificios públicos municipales ejercicio 2025,
relacionados en el Anexo III del Cuadro de Características, así como a cualquier otro que empiece a
consumir gasóleo, sea de nueva construcción o no durante el periodo de vigencia del contrato.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
09134100 - Gasoil.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Suministro de gasóleo C para calefacción en colegios y edificios públicos municipales
ejercicio 2025, relacionados en el Anexo III del Cuadro de Características, así como a cualquier otro que empiece a consumir
gasóleo, sea de nueva construcción o no durante el periodo de vigencia del contrato.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BGB%2BvrDW%2BPG2gkLQ8TeYKA%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Tomelloso
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tomelloso.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jBJKw4SV2ZA%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BGB%2BvrDW%2BPG2gkLQ8TeYKA%3D%3D
http://www.tomelloso.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jBJKw4SV2ZA%3D


Lugar

Sala de Reuniones, 1º Planta. Dpto Recursos Humanos

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA,1
(13700) TOMELLOSO España

APERTURA DE CRITERIOS VALORABLES
EN CIFRAS O PORTENCAJES

Apertura sobre oferta económica
se celebrará dentro del plazo de diez días siguientes al
de la apertura del sobre 1

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Tomelloso

Dirección Postal

Plaza de España 1
(13700) Tomelloso España

Contacto

Correo Electrónico g-contratacion@aytotomelloso.es

Plazo de Presentación de Oferta

Observaciones: 15 Días naturales, a contar desde el
siguiente a la publicación del anuncio de licitación en el
Perfil de Contratante del Ayuntamiento.

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Tomelloso

Dirección Postal

Plaza de España 1
(13700) Tomelloso España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Tomelloso

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/09/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Plaza de España 1
(13700) Tomelloso España

Contacto

Correo Electrónico g-contratacion@aytotomelloso.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : no presencial



Objeto del Contrato: Suministro de gasóleo C para calefacción en colegios y edificios públicos municipales
ejercicio 2025, relacionados en el Anexo III del Cuadro de Características, así como a cualquier otro que
empiece a consumir gasóleo, sea de nueva construcción o no durante el periodo de vigencia del contrato.

Descripción del procedimiento
Suministro de gasóleo C para calefacción en colegios y edificios públicos municipales ejercicio 2025, relacionados en el Anexo
III del Cuadro de Características, así como a cualquier otro que empiece a consumir gasóleo, sea de nueva construcción o no
durante el periodo de vigencia del contrato.
Valor estimado del contrato 204.132,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 123.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 102.066,12 EUR.

Clasificación CPV
09134100 - Gasoil.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 1

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - DEUC y ANEXO I

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Una relación de los principales suministros realizados de igual o similar naturaleza que los que
constituyen el objeto del contrato en el curso de como máximo, los tres últimos años, en la que se indique el importe, la
fecha y el destinatario, público o privado de los mismos. Expresión: Una vez propuesto como adjudicatario
Muestras, descripciones y fotografías de los productos a suministrar - Muestras, descripciones y fotografías de los productos
a suministrar, cuya autenticidad pueda certificarse a petición de la entidad contratante.
Certificados de control de calidad expedidos por los institutos o servicios oficiales - Certificados expedidos por los institutos o
servicios oficiales encargados del control de calidad, de competencia reconocida, que acrediten la conformidad de productos
perfectamente detallada mediante referencias a determinadas especificaciones o normas técnicas.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Seguro de indemnización - Justificante de la existencia de un seguro de responsabilidad civil por riesgos profesionales por
importe igual o superior al valor estimado del contrato, vigente hasta el fin de plazo de presentación de las ofertas.
Expresión: Una vez propuesto como adjudicatario
Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios, o bien volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiera el
contrato, referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles en función de las fechas de constitución o de inicio
de actividades del empresario y de presentación de las ofertas por importe igual o superior al valor estimado del contrato.



Expresión: Una vez propuesto como adjudicatario

Preparación de oferta

Sobre Archivo sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Descripción APERTURA DE DOCUMENTACIÓN ACREDITATIVA DEL CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS PREVIOS

Preparación de oferta

Sobre Archivo sobre 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Evento de Apertura APERTURA DE CRITERIOS VALORABLES EN CIFRAS O PORTENCAJES
Descripción Proposición económica

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000014159989 |  2024-000971586 | Fri, 13 Sep 2024 14:31:43:371 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
38732421112057511482545333259400593002 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


